PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9675/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DEMARCAÇÃO DE
VAGA PARA ÔNIBUS DE TURISMO,
PRÓXIMO AO NÚMERO 850, NA RUA
TERESA, ALTO DA SERRA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de demarcação de vaga para
ônibus de turismo, próximo ao número 850, na Rua Teresa, Alto da Serra.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, em virtude de denúncias que venho recebendo em meu
gabinete quanto à falta de um local para embarque e desembarque de turistas, o que tem
atrapalhado muito as vendas de final de ano. Cumpre salientar que, os empresários tiveram
sua renda prejudicada em decorrência do regime de quarentena provocado pela pandemia do
COVID-19, e precisam se reerguer no período de festas. Diante do exposto, solicito
providências com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 13/12/2021 - 13:22:16 Data do Processo: 13/12/2021 - 13:37:4
Processo: 9675/202